CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE VEREADOR PROFESSOR ELINHO (PV)

Rod. BR 262 Km 3,5 S/Nº - Campo Grande – Cariacica ES – CEP 29140-052

Telefone Geral (27) 3343-2350 – Ramal 203

Email: elinho@camaracariacica.es.gov.br

 1

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº_______________ /2019

Concede “Título de Cidadã

Cariaciquense” à SRA. MARCELLE

FERREIRA LEPAUS STEIN, pelos

relevantes serviços prestados ao

Município de Cariacica.

A Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas

prerrogativas Regimentais, que lhe confere o art. 14, inc. XX, da Lei Orgânica do

Município.

DECRETA:

Art. 1º Fica concedido “Título de Cidadã Cariaciquense” à SRA. MARCELLE

FERREIRA LEPAUS STEIN, em comemoração aos 129 anos de emancipação

política do Município de Cariacica e pelos relevantes serviços prestados ao referido

município.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 4º Registre-se, Publique-se e Arquive-se.

Plenário Vicente Santório Fantini, em 06 de junho de 2019.

WELLINGHTON NASCIMENTO DE LIMA

 Vereador (PV)

Identificador: 3100300038003300380030003A005000 Conferência em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade.

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE VEREADOR PROFESSOR ELINHO (PV)

Rod. BR 262 Km 3,5 S/Nº - Campo Grande – Cariacica ES – CEP 29140-052

Telefone Geral (27) 3343-2350 – Ramal 203

Email: elinho@camaracariacica.es.gov.br

 2

JUSTIFICATIVA

Pedagoga e Professora, nascida em Vila velha, mas filha de Santa Leopoldina, reside em

Cariacica desde o ano de 2014, onde veio junto com seu esposo, Erildo, visando dar um

futuro de estudos melhor para suas filhas, Mariana e Manuela.

Participa atualmente da Matriz São João Batista, onde atua na função de pedagoga

(Rede Estadual de Educação) e professora na (Rede Municipal).

Sente-se orgulhosa de recebimento deste Título, em honra ao esposo Erildo, que desde o

início de sua carreira, foi o seu maior incentivador.  No mês de maio de 2019, o sr.

Erildo veio a óbito, porém, sua presença sempre permanecerá na vida da Sra. Marcelle,

pois continua sendo sua maior inspiração, deixando um legado de fé, humildade, alegria

dentre outras qualidades humanas.

Assim, o Projeto de Decreto Legislativo em questão concede “Título de Cidadã

Cariaciquense” à Senhora SRA. MARCELLE FERREIRA LEPAUS STEIN pelos

relevantes serviços prestados ao município, onde sempre desempenha um importante na

busca por uma educação de pública de qualidade, se dedicando incansavelmente para

melhorar a qualidade de vida em nossa cidade.

Por todo o exposto, solicito aos nobres pares que votem a favor da matéria.

Plenário Vicente Santório Fantini, em 06 de junho de 2019.

Identificador: 3100300038003300380030003A005000 Conferência em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade.

		2019-06-07T08:00:38-0300